
UCHWAŁA NR XVII/193/2025 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Biblioteki Publicznej Miasta Marki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 9 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 roku poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2024 roku, poz. 87 ) oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach 
(Dz. U. z 2022r., poz. 2339) Rada Miasta Marki uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Bibliotece Publicznej Miasta Marki w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXX/221/2012 Rady Miasta Marki z dnia 26 września 
2012 roku w sprawie nadania Statutu Biblioteki Publicznej Miasta Marki (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 7769). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek - 
Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8879FA3-CDFD-4923-B700-979151B59AE4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/193/2025 

Rady Miasta Marki 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

STATUT 
Biblioteki Publicznej Miasta Marki 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 
§ 1. Biblioteka Publiczna Miasta Marki, zwana dalej Biblioteką, działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz. U. z 2022 roku, poz. 2393), 
2) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 roku 

poz. 1465 z późn. zm.), 
3) ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2024 roku, poz. 87), 
4) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Organizatorem dla Biblioteki jest Gmina Miasto Marki. 
2. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury podlegającą wpisowi do rejestru 

instytucji kultury organizatora. 
3. Biblioteka jest jednostką organizacyjną Gminy Miasto Marki. 
§ 3. 1. Siedziba główna Biblioteki znajduje się w Markach przy ulicy Leopolda Lisa Kuli 

3A. 
2. Terenem działania Biblioteki jest obszar administracyjny Miasta Marki. 
3. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje Biblioteka Główna 

Województwa Mazowieckiego w Warszawie – Biblioteka Publiczna m. st. Warszawy. 
§ 4. Biblioteka używa podłużnej pieczęci o treści: „Biblioteka Publiczna Miasta Marki 05-

270 Marki, ul. Lisa Kuli 3A tel./fax: 022 781-11-44 REGON 000892889, NIP 125-11-43-039 
oraz pieczęci okrągłych, zawierających treść: 
a) Biblioteka Publiczna Miasta Marki 
b) Biblioteka Publiczna Miasta Marki Oddział dla dzieci 
c) Biblioteka Publiczna Miasta Marki Filia w Pustelniku 
d) Biblioteka Publiczna Miasta Marki Filia w Strudze 
II. CELE I ZADANIA BIBLIOTEKI 

§ 5. 1. Biblioteka działa w celu zachowania dziedzictwa narodowego, organizując       
i zapewniając dostęp do zasobów dorobku nauki i kultury polskiej oraz światowej. Zapewnia 
obsługę biblioteczną mieszkańców, służy rozwojowi i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych 
i informacyjnych, dba o sprawne funkcjonowanie sieci bibliotecznej i systemu informacyjnego 
na terenie swojego działania. 

2. Do zadań Biblioteki należy w szczególności: 
a) gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych, 
b) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu i wypożyczanie na zewnątrz, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8879FA3-CDFD-4923-B700-979151B59AE4. Podpisany Strona 1



c) udzielanie fachowej pomocy w wykorzystaniu zbiorów oraz informacja o ich zawartości, 
d) popularyzacja książek i czytelnictwa, 
e) współdziałanie z innymi bibliotekami, instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami 

i towarzystwami w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych 
społeczeństwa, 

f) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej, 
g) tworzenie i udostępnianie własnych baz danych. 

3. Usługi świadczone przez Bibliotekę są ogólnie dostępne i bezpłatne                
z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Biblioteka może pobierać opłaty: 
a) za niezwrócenie, w tym niezwrócenie w terminie wypożyczonych materiałów 

bibliotecznych, 
b) za uszkodzenie lub zniszczenie wypożyczonych materiałów bibliotecznych. 
III. ORGANY BIBLIOTEKI I JEJ ORGANIZACJA 

§ 6. 1. Organem zarządzającym Biblioteką jest jej Dyrektor, który kieruje działalnością 
Biblioteki i reprezentuje ją na zewnątrz oraz odpowiada za jej mienie. 

2. Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Marki. 
3. Powołanie Dyrektora może nastąpić w drodze konkursu przeprowadzonego przez 

Burmistrza Miasta Marki. 
4. Regulamin Konkursu oraz skład Komisji Konkursowej określa Burmistrz Miasta Marki. 
5. Burmistrz Miasta Marki wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy 

oraz jest jego zwierzchnikiem służbowym. 
6. Powołanie Dyrektora następuje na okres od 3 do 7 lat. 
§ 7. 1. Do zadań Dyrektora należy w szczególności: 

a) kierowanie działalnością Biblioteki, reprezentowanie jej na zewnątrz, czuwanie nad 
mieniem Biblioteki, 

b) odpowiada za gospodarkę finansową prowadzoną przez Bibliotekę, 
c) przedstawia Burmistrzowi Miasta Marki plany finansowe oraz sprawozdania z jego 

realizacji, 
d) wprowadza regulaminy i zarządzenia wewnętrzne, 
e) sprawuje ogólny nadzór nad kontrolą wewnętrzną, 
f) stwarza warunki do podnoszenia kwalifikacji zawodowych przez pracowników Biblioteki. 

2. Dyrektor, po zasięgnięciu opinii organizatora, może powołać lub odwołać Zastępcę 
Dyrektora. Do kompetencji Zastępcy Dyrektora należy zastępowanie Dyrektora w przypadku 
jego nieobecności. 

§ 8. Czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Biblioteki wykonuje Dyrektor. 
§ 9. 1. Dyrektor i pracownicy Biblioteki powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych 

stanowisk kwalifikacje określone w odrębnych przepisach. 
2. Wynagrodzenie Dyrektora ustala Burmistrz Miasta Marki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8879FA3-CDFD-4923-B700-979151B59AE4. Podpisany Strona 2



3. Wynagrodzenie pracowników określa regulamin wynagradzania, wprowadzany  przez 
Dyrektora na podstawie przepisów prawa obowiązujących dla bibliotek publicznych jako 
instytucji kultury. 

§ 10. Biblioteka prowadzi: 
1) wypożyczalnię dla dorosłych. 
2) oddział dla dzieci i młodzieży. 
3) czytelnię i pracownię komputerową. 

§ 11. 1. Biblioteka posiada następujące filie: 
a) Filia Biblioteki Publicznej Miasta Marki, ul. Wspólna 42 – Filia w Pustelniku. 
b) Filia Biblioteki Publicznej Miasta Marki, ul. Wczasowa 5 – Filia w Strudze. 

2. Biblioteka może tworzyć również inne filie na terenie Miasta Marki i organizować 
różnorodne formy udostępniania zbiorów bibliotecznych. 

§ 12. 1. Regulamin organizacyjny Biblioteki nadawany jest przez Dyrektora po 
zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii działających w niej organizacji związkowych 
i stowarzyszeń twórców. 

2. Zmiana regulaminu organizacyjnego odbywa się w takim samym trybie jak jego 
nadanie. 
IV. MAJĄTEK I FINANSE BIBLIOTEKI 

§ 13. 1. Biblioteka prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych 
środków, kierując się zasadami określonymi w odrębnych przepisach dotyczących 
gospodarki finansowej instytucji kultury. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest plan finansowy ustalony przez 
Dyrektora, z zachowaniem wysokości dotacji organizatora, który w trakcie roku 
kalendarzowego może ulec zmianie. 

§ 14. 1. Działalność Biblioteki finansowana jest ze środków: 
a) publicznych w ramach otrzymywanej dotacji podmiotowej, 
b) dotacji celowych z budżetu gminy. 
c) dotacji celowych z budżetu państwa, 
d) darowizn, 
e) przychodów z pobieranych opłat i innych źródeł. 

2. Wysokość dotacji podmiotowej dla Biblioteki ustalana jest na podstawie projektu planu 
finansowego sporządzanego przez Dyrektora Biblioteki przekazanego Burmistrzowi Miasta 
Marki. 

3. Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą według zasad określonych 
odrębnymi przepisami. 

4. Dochód z działalności, o której mowa w ust. 3, przeznaczony jest na cele statutowe 
Biblioteki, w tym pokrywanie kosztów działalności bieżącej. 
V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 15. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8879FA3-CDFD-4923-B700-979151B59AE4. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Niniejszy projekt uchwały wynika z konieczności dokonania zmiany statutu Biblioteki 
Publicznej Miasta Marki w konsekwencji zmiany lokalizacji Filii w Pustelniku. 

Filia w Pustelniku została przeniesiona z budynku Szkoły Podstawowej nr 3 im. Pomnik 
Zwycięstwa 1920 roku w Markach przy ul. Pomnikowej 21 do nowego lokalu przy ul. 
Wspólnej 42 w Markach. 

Ponadto obowiązujący dotychczas statut wymaga aktualizacji w związku ze zmianą 
struktury organizacyjnej instytucji kultury. Zmiana ta dotyczy powołania zastępcy 
dyrektora placówki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8879FA3-CDFD-4923-B700-979151B59AE4. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVII/193/2025 
Data dokumentu 2025-08-27 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie nadania Statutu Biblioteki Publicznej Miasta Marki 
Identyfikator dokumentu E8879FA3-CDFD-4923-B700-979151B59AE4 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-655363161 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.09.2025 08:19:21 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8879FA3-CDFD-4923-B700-979151B59AE4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII/193/2025 RADY MIASTA MARKI z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 STATUT

Biblioteki Publicznej Miasta Marki
	Uzasadnienie


		2025-09-03T06:19:21+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




